
 CS   PA0010105

Návod k použití 
Polštáře z viskoelastické pěny 

ALOVA GALBE - ALOVA ERGONOMIC 

URČENÉ POUŽITÍ 

Prevence proleženin při dlouhodobém sezení. 

INDIKACE 

Sedící pacient se sníženou pohyblivostí, bez asymetrie opory a bez rizika sklouznutí dopředu, s rizikem vzniku proleženin "středního až vysokého" stupně 

(podle Bradenovy stupnice nebo jiné validované stupnice a podle názoru lékaře). Ochrnutí trupu a/nebo dolních končetin, anamnéza ischiálních nebo 

sakrokokcygeálních proleženin, poruchy citlivosti dolních končetin, spasticita, cévní amputace. 

KONTRAINDIKACE 

Pacient s poruchou frontální nebo sagitální stability. Složené sakrokokcygeální a/nebo ischiální proleženiny. Hmotnost pacienta překračuje limity 

stanovené v tabulce technických údajů. 

NEŽÁDOUCÍ VEDLEJŠÍ ÚČINKY  

Nestabilita trupu v dynamické poloze. Sklouznutí pánve v sagitální rovině. Ztráta účinnosti při přesunech ze sedu do stoje. Nestabilita při posunutí trupu 

stranou. 

Jakákoli závažná událost v souvislosti s prostředkem musí být hlášena výrobci a příslušnému orgánu členského státu, ve kterém je 

uživatel a/nebo pacient občanem. Informujte příslušný orgán, pokud se domníváte nebo máte důvod se domnívat, že prostředek 

představuje vážné riziko nebo že se jedná o falšovaný prostředek.  

SLOŽENÍ ZDRAVOTNICKÉHO PROSTŘEDKU / TECHNICKÉ ÚDAJE 

VCAG VCAE 

Verze 

VCAG3636, CAG3841, VCAG4041, 
VCAG4340, VCAG4341, VCAG4043, 

VCAG4343, VCAG4347, VCAG4540, 
VCAG4544, VCAG5044 

VCAG5250, 
VCAG5450, 

VCAG5650, 
VCAG6050 

VCAG4343XL, 

VCAG5044XL 

VCAG3841(BP), VCAG4041(BP), 
VCAG4544(BP), VCAG4347(BP), 

VCAG5044BP, VCAG4341(BP), 
VCAG4343(BP)  

VCAE/M4343 

Rozměry Rozměry délky a šířky jsou uvedeny v odkazu 

Tloušťka 6 cm 7 cm 9 cm 6 cm 9 cm 

Povrch  Viskoelastický > 75 kg/m³. 

Pěnová 

základna  
- 

- 
HR > 34 kg/m³. - - 

Ochrana  Snímatelný potah z PU 30% / polyesteru70% a protiskluzová spodní strana Promust PU 

Minimální a 
maximální 
hmotnost 

pacienta 

30 až 120 kg  
podle odkazu 

120 až 200 kg 
podle odkazu 30 až 135 kg 

podle odkazu 
30 až 135 kg  
podle odkazu 

30 až 100 kg 

Uvedené odkazy mohou být doplněny koncovkou, která tvoří obchodní odkaz (příklad VCAG4343-TH). 

KLINICKÝ PŘÍNOS, VÝKON ZAŘÍZENÍ, MECHANISMUS ÚČINKU 

VÝKONNOSTNÍ CHARAKTERISTIKY ZAŘÍZENÍI : Viskoelastický pěnový materiál umožňuje ponoření pánve a obalení oblastí před kostními výčnělky 

(sedací kost, kostrč, trochanter).  

OČEKÁVANÉ KLINICKÉ PŘÍNOSY : Udržení okysličení v kožních a podkožních tkáních, které jsou v kontaktu s podpůrným prostředkem. 

INFORMACE PRO ZDRAVOTNICKÉ PRACOVNÍKY Několikrát denně sledujte stav pokožky pacienta, která je v kontaktu s polštářkem. Pacienta s 

ischiálními a kokcygeálními proleženinami neposazujte. Zkontrolujte, zda je sedadlo židle v dobrém stavu. U invalidního vozíku zkontrolujte výškové 

nastavení područek, opěrek nohou, (...) a výkon pohonu. 

POŽADAVKY PŘED POUŽITÍM A NÁVOD K POUŽITÍ 

 ŠKOLENÍ A KVALIFIKACE UŽIVATELE PROSTŘEDKU : školení uživatelů musí provádět osoby vyškolené a ověřené příslušnými subjekty, zejména pokud 

jde o bezpečnost a hlášení nesouladu.  

INSTALACE ZARIZENI : Polštář je dodáván s nasazeným potahem. Výrobek je připraven k instalaci. Horní strana polštáře, která je v kontaktu s pacientem, 

je vyrobena z viskoelastické pěny, má ischiatické křivky a kostrční reliéf vzadu a zevní rotátor vpředu. 

Nepoužívejte polštář ALOVA GALBE a ERGONOMIC bez potahu. 

 PREVENTIVNÍ ÚDRŽBA : Pravidelně provádějte vizuální kontrolu stavu potahu (vzhled povrchu a zipů) a vystavení vnitřího povrchu světelnému zdroji 

(absence děr a/nebo trhlin) a každoročně kontrolujte stav povrchu pěny. Pokud se změní vzhled potahu, vyměňte jej. Protiskluzový povrch je v kontaktu 

se sedákem židle. Rukojeť (na spodní straně výrobku) by měla směřovat k přední straně polštáře.  

ČISTĚNÍ A DEZINFEKCE  

Proces

 Obal 

Promust PU  Jemné praní do 90 

°C

Maximální povolená 

koncentrace chloru 

5000 ppm

Nežehlete
Nečistěte 

chemicky

Sušení se sníženým 

tepelným 

namáháním

Použití povoleného 

povrchového 

detergentu/dezinfekčn

ího prostředku 

INFORMACE O VHODNÝCH POSTUPECH UMOŽŇUJÍCÍCH JEHO OPĚTOVNÉ POUŽITÍ  

Před opětovným použitím pro jiného pacienta musí být výrobek po provedení výše uvedených postupů fyzicky a bakteriologicky čistý. Výrobek ošetřený 

biocidní látkou bez rizika pro uživatele. www.winncare. com 

Vyhněte se přímému kontaktu mokrého polštáře s pokožkou. Polštáře vždy chraňte dodaným potahem. Nepoužívejte žádné drátěnky, čisticí prostředky 

nebo rozpouštědla ani ostré předměty, které by přišly do přímého kontaktu s obalem. 

UPOZORNĚNÍ, BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ PRO POUŽITÍ, POŽADOVANÁ OPATŘENÍ 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ PRO POUŽITÍ 

Pacient s poraněním kostí a/nebo svalů a/nebo kůže v oblasti pánve a stehna při kontaktu. Nestabilita při sezení.  

Tlaková bolest je více či méně hluboká kožní léze spojená s nadměrným a dlouhodobým stlačením tkání mezi tělem a opěrným povrchem. Tento 

nadměrný tlak může potlačit krevní oběh a vést ke vzniku otlaku, který je nebezpečný, protože se vyvíjí zevnitř těla směrem ven, a proto je zpočátku 

neviditelný. Tlaková rána může mít několik podob: pouhé zarudnutí přetrvávající déle než jeden den, otlaky na kůži, více či méně hluboké rány, které 

mohou ve vážných případech zasahovat až do svalů nebo do kosti. 

 Tlak (max) v mmHg před stárnutím, při maximální ověřené hmotnosti, měřeno naplocho (0°) 

VHODNOST PRO DANÝ ÚČEL Hmotnost uživatele Hlava  Ischias  Pata 

Polštář ALOVA GALBE (mm Hg) 100 kg NA 91,20 NA 

ERGONOMICKÝ polštář (mm Hg) 100 kg NA 85,32 NA 

SKLADOVÁNÍ, MANIPULACE, LIKVIDACE 

PODMÍNKY POUŽITÍ A SKLADOVÁNÍ 

Média by měla být skladována nejlépe na plocho, mimo dosah přímého světla a nadměrné vlhkosti. 

Použijte Úložiště 

Teplotní rozsah +15 °C až +45 °C 

+59°F až +113°F 

-5°C - 60°C

+41°F až +140°F 

Rozsah vlhkosti 30% - 70% 10% - 90% 

 ŽIVOTNOST  

Odhadovaná životnost polštářů je 6 let.  

LIKVIDACE VÝROBKU 

Nevyhazujte výrobek mimo vyhrazené prostory pro odpad. Respektujte zavedené systémy recyklace ve vaší zemi. 

ZÁRUKA 

Záruční doba na polštáře je 3 roky. Tato záruka začíná dnem zakoupení výrobku od distributora. V případě použití jedním pacientem se záruka týká 

sedáku a ochranného obalu.  

Tato záruka se nevztahuje na běžné opotřebení výrobku a jeho ochranného obalu a nenahrazuje zákonné záruky. Obraťte se na svého distributora a 

předložte mu příslušný výrobek. Poté podnikne s naší společností nezbytné kroky k provedení opravy nebo standardní výměny. 

Osvědčení o technické shodě 
FCBA - Č. ESC 19-006 FCBA - Č. ESC 19-008 FCBA - Č. ESC 13-007 FCBA - Č. ESC 15-003 

Zakřivený polštář ALOVA Standard 

Zakřivený polštář ALOVA Standard < 38 cm 

Zakřivený polštář ALOVA Standard > 45 cm 

Zakřivený polštář ALOVA 
Technical XL 

Zakřivený polštář ALOVA Technical 
BP 

Ergonomický polštář ALOVA Standard 

Zdravotnický prostředek třídy 1 podle nařízení (EU) 2017/745. 
Systém řízení: Kvalita: ISO 13485:2016 - Životní prostředí: ISO 14001:2015 

Složení balení 
1 polštář 

2 obaly. Pro referenci tlaku, potah se sedákem pro podporu pánve 

1 návod k použití 


